IN TRES PETROS NOBILISS. ITALIAE, GALLIAE, ET GERMANIAE POETAS.

E2_10 v.1 Carmine quid possint Itali, et cum Teutone Galli,
 2 scire cupis ; ternos aspice quaeso Petros.
 3 Italia Angelium, Ronsardum Gallia, suave
 4 Lotichii ingenium Teutonum ora tulit.

CAROLO UTHENHOVIO, C.F.

E2_11 v.1 Te mortalem equidem clari genuere parentes,
 2 o decus et Scaldis, Carole, fama tui
 3 ast ego pro leto vitae immortalis honores
 4 promitti statuo culte poeta tibi.
 5 Nam si vita tibi nihil est, quod nomine pandis,
 6 non video possis qua ratione mori.

IN LILIA P.MELISSI SCHEDII, FRANCI.

E2_12 v.1 Cur dederit Caesar tibi lilia cana , Melisse,
 2 quae ferres clipeo conspicienda, rogas ?
 3 Pabula sunt flores apibus, sunt gloria florum
 4 lilia, sunt culti lilia sidus agri.
 5 Florilegas ergo inter apes cum prima voceris,
 6 gutture de cujus mellea nata mele ;
 7 quid mage conveniens isto tibi flore dedisset ?
 8 O magnum arguti Caesaris ingenium !

IN MELISSUM CAELIBEM.

E2_13 v.1 Spirantem Charites, fundentem mella Melissum,
 2 quid mirum viduo posse cubare toro ?
 3 Nam Veneres qui corde fovet, fontesque leporum,
 4 Sophrosynenque sacra sobrietate colit ;
 5 cur ille alterius Veneris succumbere flammis,
 6 cur vellet Cyprio subdere colla jugo ?

MELISSO PROCO.

E2_14 v.1 Floribus e cunctis laudabas sola, Melisse,
 2 lilia, dum viduo vivere dulce fuit.
 3 Lilia carpebas solummodo, dulcia fingens
 4 carmina, et ambrosio melle venusta mele :
 5 et tamen usque adeo lepidis schediasmata Musis,
 6 et Phoebo et doctis complacere viris ;
 7 nil ut amabilius, nil doctius esse putarent,
 8 mirantes gentum, clare Melisse, tuum.
 9 Quid fiet, cum jam sponsus conjuxque Rosinae
 10 puniceis carpes lilia mixta rosis ?

UTRIQUE

E2_15 v.1 Sola Rosina rosas, plantabat sola Melissus
 2 lilia, flore sui dives uterque soli.
 3 Sed jam liligero conjuncta Rosina Melisso,
 4 mellifluis pariet lilia compta rosis.

JOANNI ALBERTO PRINCIPI MEGAP. ILLUSTRIS.

E2_16 v.1 Joannes Alberte, ducum dux optime, librum
 2 quem damus augusta suscipe quaeso manu.

3 Non infecta quidem canimus, nec dissona vero,
 4 sed tamen arbitrio subjicienda tuo.
 5 Si tibi displiceant, nec nobis illa placebunt,
 6 sin placeant, aliis non placitura, placent.

BARTHOLOMAEO CLINGIO.

E2_17 v.1 Quaesitus totiens cum non videare, tibi que
 2 jam sacra sit praesto, Bartholomaeae, dies.
 3 En haec vincla tibi communi nomine mitto,
 4 ut nobis hodie sis maneatque domi
 5 Nam tecum cenare libet, missamque catenam
 6 suaviter affuso dissoluisse mero.

IN GARRULUM.

E2_18 v.1 Garrule, quid blateras ? Quid magni oracula Tulli
 2 conspui, aut summum carpis Aristotelem ?
 3 Qui nec habes quae scripserunt duo lumina mundi,
 4 neutrius aut linguam barbarus ipse tenes.
 5 Quin tua lingua levis non digna est lambere merdas,
 6 tantorum aut etiam lingere sputa virum.

IN EUMDEM.

E2_19 v.1 Qui Lalagus male sane aliis paulo ante fuisti,
 2 tam subito es nobis quomodo Longolius ?
 3 Noctua tam subito facta est num forsitan acanthis ?
 4 Auritusve asinus tam cito factus equus ?

FRIDERICO STIPITIO.

E2_20 v.1 Cur truncum Friderice vocas te candidus ipsum ?
 2 Cum tibi det tales blanda Thalia modos.
 3 Crede mihi fundunt si talia carmina trunci ;
 4 vix nemora et volucres quo celebrentur habent.

DE JUDAEO BAPTISATO.

E2_21 v.1 Venerat Ausonias quondam Judaeus ad arces,
 2 baptisini cupidus Christicolaeque gregis.
 3 Hic mores Sodomae inveniens, vitamque Gomorrae,
 4 "Certum, ait, est, verum gens colit ista Deum :
 5 gens verum colit ista Deum ; miseratio cujus
 6 et bonitas vatam tot celebrata libris.
 7 Nullus enim posset reliquorum credo Deorum
 8 cernere tam placidis fanda nefanda oculis."

STOMACHUS

E2_22 v.1 Si doctrina nocet, doctisque incommodat ipsis ;
 2 praemia doctorum, quod fit, si intercipit amens

3 fastus, et infami tincta ignorantia fuco ;
 4 certe equidem Musis tantum tribuisse pudendum est,
 5 est pudor ingenium tanto excoluisse labore.

IN LOLLIUM.

E2_23 v.1 Cum caput usque adeo grave sit tibi, rustice Lolli,
 2 ut laevae accersat fulcra pudenda manus ;
 3 sunt tibi qui nimia doctrinae mole gravari
 4 affirmant cerebrum, daedaleumque caput :
 5 sunt quoque stultitiae qui id credant pondere pressum,
 6 nutare et fulcri quaerere jugis opem.
 7 Utri ego subscribam quaeris ? Petit ardua virtus,
 8 ignea vis animo multa tenentis inest.
 9 It pessum et prono cadit ignorantia vultu,
 10 hinc utrum sapiens sis fatuusve vides.

IN VEREDUM JO. POSTHII POETAE CL.

E2_24 v.1 Quid sibi vult cornu ? Quid eques ? Properante veredo
 2 quid scriptum in clipei margine, tolle moras.
 3 Fallor an ingenuum designant ista poetam,
 4 qui cupiat Musas labe carere suas.
 5 Nescit adulari vates bonus ; acer id ipsum,
 6 vel regem excutiens tergore, nescit equus.
 7 Cornicen in latebris caelari nescit opacis ;
 8 nescit idem vatis non tumulanda chelys.
 9 Urget opus sonipes, coeptisque laboribus instat ;
 10 pergit et ad metam sedula Musa suam.
 11 Scilicet ista tuos, Posthi, clarissime mores,
 12 ingenique notant vimque decusque tui.
 13 Sis felix, nostrique novum cape pignus amoris,
 14 jure etiam patrium propter amande solum.
 15 Nam me vitiferos spectans Mencingia colles,
 16 te Germershemium non procul inde tulit.
 17 Sis felix, nec te quatiat, nec sternat euntem,
 18 sed tuus optato tramite currat equus.